

**Lucrari de reconstructia unui
sectoar de drum din com.
Stauceni, str. George Cosbuc**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 594 299,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	8,480	25,30	214,544
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,074	25,30	1,872
3.	7123010010200	Betonist	h-om	556,214	25,30	14 072,214
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,020	25,30	228,206
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,276	25,30	6,983
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 640,856	25,30	41 513,656
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	45,552	25,30	1 152,466
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	205,500	31,93	6 561,615
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,560	31,93	209,461
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,754	31,93	950,045
11.	7422090100200	Corhonitor	h-om	28,620	31,93	913,837
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	35,510	31,93	1 133,834
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	768,001	31,93	24 522,272
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,930	31,93	380,925
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,525	31,93	2 156,073
Total manopera						94 017,97

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,760	95,00	832,200
2.	11110001000131 Ostb	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMAg-1/2.2 SM STB 1033:2008	t	404,150	1 288,00	520 545,200
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	166,963	280,00	46 749,640
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 002,603	280,00	280 728,840
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,196	280,00	54,880
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,275	985,00	10 120,875
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,799	220,00	1 935,780
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	889,838	180,00	160 170,840
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,776	185,00	698,560
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,314	180,00	5 816,520
11.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	458,190	0,00	0,000
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	742,511	250,00	185 627,750
13.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	1,185	120,00	142,200
14.	23203226000401	Bitum	t	2,117	7 210,00	15 263,570
15.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	185,274	155,00	28 717,470
16.	2430126108720r	Email rosu ii E.109-5	kg	56,064	175,00	9 811,200

	osu					
17.	2430226109418	Diluant pt.produle de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	115,710	35,00	4 049,850
18.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	37,688	25,00	942,200
19.	2615107326105a 700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A700	buc	8,000	755,00	6 040,000
20.	2615107326105b 700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	13,000	755,00	9 815,000
21.	2615107326105b 900	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	20,000	755,00	15 100,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 182,264	1,60	5 091,622
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 208,000	1,60	1 932,800
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,160	1,60	176,256
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	51 457,746	1,60	82 332,394
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 941,850	1,60	9 506,960
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida gr. 8cm	m2	149,712	136,00	20 360,832
28.	2661112800655n	Placi din beton, pentru trotuare tip caramida gr. 6cm Culoare neagra	m2	616,612	120,00	73 993,440
29.	2663102100000	Beton	m3	2,600	985,00	2 561,000
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,620	985,00	51 830,700
31.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,098	960,00	94,080
32.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,002	885,00	1,770
33.	2666122800285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	952,740	96,00	91 463,040
34.	2666122800325v b	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	407,025	58,00	23 607,450
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	54,800	13,00	712,400
36.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	26,000	355,00	9 230,000
37.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	82,000	1,00	82,000
38.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	164,000	0,80	131,200
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	82,000	0,75	61,500
40.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,640	27,00	44,280
41.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,820	27,00	22,140
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	164,000	0,30	49,200
43.	2875274200000d 400	Capac cu rama D400	buc	8,160	1 820,00	14 851,200
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,100	420,00	6 342,000
45.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,246	2 400,00	590,400
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	545,915	10,00	5 459,150
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	83,562	10,00	835,620
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	10,00	0,010
49.	4100126202818	Apa	m3	0,017	10,00	0,170
		Total materiale de constructii				1 704 526,20

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,542	120,00	65,040
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,071	55,00	3,905
3.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,008	1,00	0,008
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,036	125,00	4,500
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,297	220,00	2 485,340
6.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	88,641	120,00	10 636,920
7.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,164	122,00	20,008
8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-	h-ut	15,868	650,00	10 314,200

		33 kw 40-45 cp				
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,114	720,00	802,080
10.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	1,394	220,00	306,680
11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,617	452,00	278,884
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,735	388,00	25 117,180
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	57,780	220,00	12 711,600
14.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	35,175	188,00	6 612,900
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	295,262	201,00	59 347,662
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,336	380,00	4 307,680
17.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	35,175	820,00	28 843,500
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,605	830,00	18 762,150
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,218	288,00	926,784
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	95,430	288,00	27 483,840
21.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,417	285,00	1 543,845
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,239	380,00	5 030,820
23.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	44,320	222,00	9 839,040
24.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	44,320	41,00	1 817,120
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,542	45,00	24,390
26.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,297	55,00	621,335
27.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,037	35,00	1,295
28.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,526	40,00	61,040
29.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	44,320	120,00	5 318,400
30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,032	10,00	0,320
31.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,417	120,00	650,040
32.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,307	21,00	132,447
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,114	220,00	245,080
34.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	113,701	230,00	26 151,230
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,430	145,00	8 037,350
		Total utilaje de constructii				268 504,59

Total:

Total	lei	2 067 048,76
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	21 154,04
Cheltuieli de regie	2,00 %	41 764,06
Beneficiu	1,50 %	31 949,50
TVA	20,00 %	432 383,27

Total deviz:

**2 594 299,
63**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)